

**Socialdepartementet**Socialstyrelsen  
106 30 Stockholm

## Uppdrag till Socialstyrelsen att kartlägga och analysera behandlingen av barn med post-covid

### Regeringens beslut

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att kartlägga och analysera den vård som barn med postcovid har fått under åren 2021–2024. Syftet är ge en ökad kunskap om vården av barn med post-covid. I uppdraget ingår att beskriva omfattningen av vården samt, i den mån det är möjligt, resultatet av vården. Om det är möjligt ska resultatet av vården redovisas uppdelat för pojkar respektive flickor.

Under uppdraget ska Socialstyrelsen föra en dialog med kliniska experter inom området.

Socialstyrelsen ska senast den 30 januari 2026 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 3 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagspost 28, till Socialstyrelsens disposition.

### Ärendet


I Folkhälsomyndighetens rapport Pandemins konsekvenser för barn och unga från 2024 finns en beskrivning av förekomsten av covid-19 hos barn. Under pandemins tre första år, mars 2020 till och med december 2023, hade cirka 2 800 barn vårdats på sjukhus på grund av covid-19 och 240 barn fått intensivvård. Ett fåtal barn har avlidit med covid-19 som underliggande dödsorsak. Under perioden mars 2020 till och med februari 2023 hade 343 barn i åldrarna 0–17 år vårdats på sjukhus för multisystemiskt

inflammatoriskt syndrom för barn (mis-c) efter covid-19 och fram till och med februari 2024 hade 628 barn i åldrarna 0–17 år vårdats i den specialiserade vården för postcovid.

Regeringen är angelägen om att även få en bild av hur många barn som drabbats av postcovid samt vilken typ av behandling som barnen har fått. Regeringen efterfrågar en fördjupad bild av vården genom analyser i bland annat intensivvårds-, barnreuma-, patient- och läkemedelsregistret.

På regeringens vägnar

  
Acko Ankarberg Johansson

  
Erika Borgny

Kopia till

Statsrådsberedningen/Internrevision  
Statsrådsberedningen/SAM  
Finansdepartementet/BA, OFA K  
Kammarkollegiet